11 
Resoluciones á varias dudas sobre el Decreto de esponsales y matrimonio 

ROMANA ET ALIARUM: 
I. An Decreto Ne temere adstringantur etiam ca-tholici ritus o r i en t a l i s .—qua tenus negative. 
(1) Entre los motivos alegados en pro del propio Párroco del d i -funto encontramos estos dos: a) Indubium profecto est quod celebra-tio Missae, praesente cadavere seu exequialis, ad parochum pro-prium pertinet, quam ipse impeditus alteri sacerdoti celebrandam permittere potest. Ratio es quia ipsa spectatur ut pars funeris, et parochus super funeribus sui parochiani habet intentionem funda-tam in jure. Quare si alii sacerdotes hanc missam celebrant, id non-nisi ex libera parochi proprii concessione sive expressa sive tacita procedere potest. b) Post novissimas editas resolutionés in "Barci-nonen„ et "De Serena„ illud non videtur posse in dubium revocari quod ad parochum illa omnia emolumenta cedant quae ex funere proveniat antequam Corpus filiani tumuletur, juxta novam disposi-tionem "Clement„ "Dudum„. ("Cleinentin,, I, III, tit. V i l , -de Spul-turiSn, cap. II), tune enim proprie dicitur parochi jurisdictionem et officium desinere quoad defunctum. Emolumenta igitur ex missis cantatis praesente cadavere in Ecclesia coemeterii ab haeredibus tributa de jure erant devoluta ad parochum proprium defuncti. 

Las expresiones ad mentem se han añadido para inculcar la ob-servancia de las rúbricas del Ritual Romano en lo que á la conduc-ción del cadáver á la Iglesia y la celebración de la Misa exequial en la misma se refiere. 
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II. Utrum ad eosdem Decretum extendere expe-áiíii.~-Et quatenus saltem pro aliquo loco Decretum non fuerit extensiim. III. Utrum validum sit matrimonium contractum a catholico ritus latini cum catholico ritus orientalis, non servata forma ab eodem Decreto statuta. IV. An sub art. XI, § 2, in exceptione enunciata illis verbis nisi pro aliquo particulari loco aut regio-ne aliter a S. Sede sit siatutam comprehendantur tan-tummodo Constitutio Provida Pii PP. X, an potius comprehendantur quoque Constitutio Benedictina et cetera eiusmodi indulta impedimentum clandestinita-tis respicientia. V. Num in imperio Germaniae catholici, qui ad sectam haereticam vel schismaticam transierunt, vel conversi ad fidem catholicam ab eapostea defecerunt, etiam in iuvennili vel infantili aetate, ad valide cum persona catholica contrahendum adhibere debeant 'ormam in Decreto Ne temere statutam, ita scilicet ut contrahere debeant coram parocho et duobus saltem t e s t i b u s . — q u a t e n u s affirmative. VI. An, attentis peculiaribus circunstantiis in im-perio Germaniae existentibus, opportuna dispensatio-ne provideri oporteat. VII. Ubinam et quomodo cappellani castrenses, vel parochi nullum absolute territorium nec cumula-tive cum alio parocho habentés, at iurisdictionem di-recte exercentes in personas aut familias, adeo ut has personas sequantur quocumque se conferant, valide matrimoniis suorum subditorum adsistere valeant. VIII. Ubinam et quomodo parochi qui, territorium exclusive proprium non habentes, cumulative terri-torium cum alio vel aliis parochis retinent, matrimo-niis adsistere valeant. IX. Ubinam et quomodo parochus, qui in territorio aliis parochis asignato nonnullas personas vel fami-lias sibi subditas habet, matrimoniis adsistere valeat. X. Num cappellani seu rectores piorum cuiusvis generis locorum, a parochiali iurisdictione exempto-rum, adsistere valide possint matrimoniis absque pa-rochi vel Ordinai-ii delegatione. XI. An a decreto Ne temere abolita sit lexjvel con-

Universidad Pontificia de Salamanca

- 146 — 

suetudo in nonnullis dioecesibus vigens, vi cuius a Curia episcopali peragenda sunt acta, quibus constet de statu libero contrahentium, et dein venia ñat pa-rochis adsistendi motrimoniis. XII. An et quousque expediat prorrogare executio-nem Decreti Ne temere pro nonnullis locis iuxta Or-dinariorum petitiones. 
RESOLUTIOXES. Et eadem S . Congregatio Concilii, in plenario conventu die 25 lanuarii 1908 habito defi-nitivam solutionem differendam esse censuit. Verum in subsequentibus comitiis diei 1 Februarii eiusdem anni, iisdem dubiis iterum ad trutinam vocatis et se-dulo perpensis, authentice respondit prout sequitur: Ad I. Negativo (1). Ad I I . Ad S. Congregationem de Propaganda Fide (2). Ad III. Dilata, et exquiratur votum duorum Con-sultorum, qui prae oculis habeant leges hac de re vi-gentes quoad Orientales (3). Ad IV. Comprehendi tantummodo Constitutionem Provida (4), non autem comprehendi alia quaecum-

(1) Sane in casu agitur de legibus disciplinaribus, quas observare non tenentur catholici orientales, nisi expressa mentio de ipsis fiat. Sapienti praeterea consilio Emi. Patres, in Decreto Ne temere exa-rando, sese abstinuerunt ab Eccles ia latina nominanda ve l graeca excludenda; nain, praeterquamquod Decretum ipsum suo témpora etiam ad Orientales extendí fortasse potuerit, ansam non praebue-runt catholicis latini ritus, apud Graecos tamen commorantibus, se exemptos censendi ab huius leg i s obligatione. 
(2) Huic Congregationi proinde facta est potestas decernendi num, quando et quomodo Decretum ad catholicos ritus orientalis ex-tendere expediat. 
(3) Hac in re consuli etiam possunt quae sive in voto Consultoris supra relato sive in apposita adnotatione dicta sunt. (4) Igitur Constitutio Provida (Cfr. Acia S. Seáis, vol. 39, pag. 81) non ex integro sed ex parte tantum in suo robore permanet. N a m adhuc vigere pergit: 1.° quoad matrimonia mixta, quae in tota Ger-mania citra formam Tridentinam iam contracta sunt vel in posterum usque ad Pascha currentis anni fortasse contrahentur; quia nova lex per Decretum Ne temere introducta, sicut et ceterae l eges effectum retroactivum per se non habet; 2.° quoad matrimonia mixta, quae a 

catholicis cum acatolicis contrahentur, non servata forma in praesen-ti Decreto praescripta. A t sub nomine catholicorum, ad effectum sponsalium et matrimonii, ex iure communi per Decretum Ne temere inducto hodie veniunt omnes in Ecclesia dumtaxat catholica bapti^ati. 
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que Decreta, facto verbo cum SSmo.; et ad mentem. Ad V. Affirmative (1). Ad VI. Negative, ideoque servetur Decretum Ne teinere. Ad VIL Quoad cappellanos castrenses aliosque parochos, de quibus in dubio, nihil esse immuta-tum (2). Ad VIIL Affirmative in territorio cumulative ha-bito (3). Ad IX, Affirmative, quoad suos subditos tantum, ubique in dicto territorio, facto verbo cum SSmo. (4j. 

quamvis ex haeresi vel schismate aliquando conversi fuerint, aut a fide catholica, in quavis etiam infantili aetate constituti, defecerint et ad haeresim vel schisma transierint. Quod sane notandum est, quia hucusque iuxta responsum S. Officii d ie i6 Apr. 1S59, in ordine admatrimonium, sub nomine haerelicorum comprehendebantur etiam tum "qui catholice baptizati a pueritia nondum septennali in haeresi educantur ac haeresim prüfitentur„, tum "apostatae ab Eccles ia ca -tholica ad haereticam sectam transeúntes^- l loc autem criterium cum retentum quoque fuerit in Const. l-'rovida pro Germania, matrimo-nia a veris catholicis cum sic dictis haereticis seu apostatis contracta, omissa forma Tridentina, pro validis antehac habeantur: quod in pos-terum non amplius currit. Item formam in praesenti Decreto sanci -tam servare tenentur, etiam in Germaniae imperio, non solum prb-prie dicti catholici, contrahentes inter se vel cum supra recensitis haereticis seu apostatis, verum etiam iidem apostatae inter se spon-salia et matrimonium ineuntes. 
(1) Hoc responso magis declaratur Constitutionem Provida sua vi non destitui dumtaxat quoad matrimonia mixta, quae in § 2, art. X I Decre l i Ne/emere recensentur; non autem in .coeteris , praesertim vero in statutis ab art. X I § 1, ut iam monuimus. 
(2) Dicti cdpellani castrenses et parochi habere nequeunt potes-tatem territoriaiem, prout ipsa sancita fuit a Decreto Ne lemere; eo -rum enim subditi non commorantur in fixo territorio, ne in territorio quidem aliis parochis assignato. Hinc illius generis parocbi retinent, prout sub iure Tridentino, potestatem personalem quoad sponsalia et matrimonia suorum tantum subditorum, quos ubilibet coniungere «valent 
(3) Hi parochi, quum aequiparentur aliis parochis territorium se-• paratum habentibus, potestate territoriali fruuntur ita ut matrimo-

niis tum suorum subditorum tum extraneorum in territorio cumula-tivo adsistere possint 
(4) Parochus in casu accensetur quodammodo parochis, de quibus ad dubium V i l , cum limitatione tamen quod, praeterquam in propria paroeciali eccles ia , nonnisi intra limites determinati territorii, tibi personae seu familiae sibi subiectae degunt, ipsarum matrimoniis valide assistere valet . 

Universidad Pontificia de Salamanca

- 148 — 

Ad X. Affirmative pro personis sibi creditis,in loco tamen ubi iurisdictionem exercent, dümmodo cons-tet ipsis commissam fuisse plenam potestatem paro-chialem. 
Ad XI. Servetur solitum (1). Ad XII. Ed Emmum. Praefectum cum SSmo. (2).